
 
 
 
 
 
 
 

 
środa, 3 lutego 2016 r.   23/16 
 

 

NOWOŚĆ! CO DALEJ Z UL. TUCHOWSKĄ? 

Protesty mieszkańców i nieugięta postawa krakowskiego Zarządu 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu – spór to częsty i trudny do 

rozwiązania dla radnych z Komisji Infrastruktury. Tym razem chodzi o 

organizację ruchu w rejonie ulicy Tuchowskiej. 

Więcej na: www.krakow.pl 

NOWOŚĆ! ILE NA PROGRAMY? 

Radni z Komisji Zdrowia, Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej pozytywnie 

zaopiniowali projekt Zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa w 

sprawie podziału środków finansowych na poszczególne programy 

polityki zdrowotnej realizowane w ramach Miejskiego Programu 

Ochrony Zdrowia  „Zdrowy Kraków” 2016-2018 oraz Miejskiego 

Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2016-2018.  

Więcej na: www.krakow.pl 

NOWOŚĆ! REORGANIZACJA ORAZ PODZIĘKOWANIA  

Komisja Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały nr XXXIV/555/15 w sprawie ustalenia trybu 
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http://krakow.pl/aktualnosci/197441,30,komunikat,co_dalej_z_ul__tuchowska.html
http://krakow.pl/aktualnosci/197445,30,komunikat,ile_na_programy_.html
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udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji, udzielanych dla 

szkół i placówek publicznych oraz niepublicznych, prowadzonych na 

terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne 

inne niż Gmina Miejska Kraków.  

Członkowie komisji dyskutowali również na temat planowanej reorganizacji 

Zespołu Ekonomiki Oświaty w związku ze zmianą ustawy o  samorządzie 

gminnym oraz niektórych innych ustaw, na mocy których gminy, powiaty i 

województwa mogą organizować i prowadzić wspólną obsługę administracyjną, 

finansową i organizacyjną.  

Na  zakończenie posiedzenia, przedstawiciele szkół oraz przedstawiciel Rady 

Rodziców Gimnazjum nr 11, złożyli podziękowania dla Radnych Miasta Krakowa 

za wstrzymanie procesu likwidacji krakowskich szkół. (ŁN) 

NOWOŚĆ! RADNI INTERPELOWALI  

Interpelacje radnych złożone podczas sesji Rady Miasta Krakowa 3 

lutego.  

Anna Szybist 

Radna interpelowała w sprawie wycinki drzew. – Od roku 2016 o wycince drzew 

decyduje Urząd Marszałkowski, stąd mapa – Obserwatorium – nie będzie 

zawierała aktualnych zgód na wycinkę zieleni z obszaru gminy miejskiej 

Kraków. Ponadto osoby nieużywające Internetu, mają utrudniony dostęp do 

tego typu informacji. Zwracam się z prośbą o podjęcie jak najszybszych działań 

w sprawie korelacji informacji na temat wycinek drzew, pomiędzy Urzędem 

Miasta Krakowa a Urzędem Marszałkowskim. A także o utworzenie jednej 

przejrzystej mapy i tabeli z planowanymi wycinkami drzew na terenie Krakowa 

– mówiła radna. 

Druga interpelacja dotyczyła wniosku mieszkańców Kazimierza. Mieszkańcy 

proszą o informacje na temat wycinki sześciu drzew w pobliżu ulic: Izaaka, 

Jakuba i Ciemnej. – Jaki jest powód wycięcia drzew? Czy kompensacyjne 
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nasadzenie drzew będzie miało miejsce na tym samym terenie? Czy jest 

możliwość nasadzenia drzew już wiosną? 

Trzecia interpelacja radnej dotyczyła wprowadzenia w Krakowie zakazu 

występów cyrków, w których występują zwierzęta. Do interpelacji radna 

dołączyła petycję podpisaną przez ponad 2 tys. mieszkańców. 

Małgorzata Jantos 

Radna interpelowała w dwóch sprawach, obydwie dotyczyły kultury. Pierwsza 

interpelacja została wygłoszona w sprawie prezentacji instytucji kultury, które 

dostępne są na stronach internetowych należących do Miasta. – Powinniśmy 

wziąć przykład z Urzędu Marszałkowskiego, gdzie można znaleźć wszelkie dane 

kontaktowe do każdej placówki kultury w Krakowie, a także dowiedzieć się kto 

jest jej dyrektorem, a także znaleźć krótką informację na temat działalności. 

Niestety, jest duża dysproporcja w tym, co prezentuje Urząd Marszałkowski a 

w tym, co można znaleźć na stronach miasta – mówiła radna. 

Druga interpelacja dotyczyła zaprezentowania wyników audytu, 

przeprowadzonego w instytucjach kultury. Radna apelowała o przekazanie 

wyników radnym i dziennikarzom. 

Michał Drewnicki 

Radny interpelował w sprawie budowy hostelu (na pograniczu osiedla Złotego 

Wieku i Srebrnych Orłów) na terenie, który według miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego oznaczony jest jako teren zielony. – Kiedy 

taka decyzja została wydana? Proszę o parametry, które są zapisane w 

warunkach zabudowy  – prosił radny. 

Wojciech Krzysztonek 

Radny interpelował w sprawie procedury wymiany palenisk na węgiel. – 

Wnoszę o to, aby maksymalnie to usprawnić. Na rynku pojawiają się firmy, 

które oferują mieszkańcom szybkie załatwienie sprawy, a to przecież powinna 

być domena urzędników. Należy także rozważyć możliwość dofinansowania „z 

góry”. W obecnej sytuacji mieszkańcy z własnych pieniędzy muszą kupić i 
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wymienić piec, a następnie wypłacane jest dofinansowanie. Trzeba pomyśleć o 

zmianie tych przepisów, gdyż wielu z mieszkańców nie jest w stanie zakupić 

sprzętu z własnych funduszy – mówił Wojciech Krzysztonek. 

Edward Porębski 

Radny interpelował w sprawie rozbudowy ul. Starowolskiej na odcinku od ul. 28 

lipca 1943 do połączenia z ul. Jodłową. - Brak tam odpływu dla wody 

opadowej, oświetlenia, a nawet pobocza. To wszystko stanowi duże zagrożenia 

dla pieszych – dodał radny. 

Bogusław Kośmider 

Radny interpelował w sprawie inwestycji przy ul. Ks. W. Karbuły. – Chciałbym 

wiedzieć, co to za inwestycja i kiedy oraz na jakich zasadach zostały wydane 

decyzje administracyjne w tym zakresie? – pytał Kośmider. Przewodniczący 

RMK interpelował także w drugiej sprawie, dotyczącej przedłużenia linii 

tramwajowej nr 12 do Borku Fałęckiego. Ponadto Bogusław Kośmider prosił o 

wykaz informacji na temat skutków finansowych dla gminy miejskiej Kraków, 

związanych z wprowadzeniem ustaw dotyczących zniesienia obowiązku 

szkolnego sześciolatków, a także programu 500+. (KMM) 

SUKCESY KRAKOWSKICH SENIORÓW 

Najstarsza grupa mieszkańców Krakowa ma się całkiem dobrze i jest 

niezwykle aktywna – taki wniosek mogliśmy wynieść ze wczorajszych 

obrad Komisji Rodziny, Mieszkalnictwa i Polityki Społecznej. Politykę 

senioralną miasta referowali przedstawiciele urzędu oraz sami 

zainteresowani, czyli członkowie Rady Krakowskich Seniorów. 

Więcej na: www.krakow.pl 

PLANY DO AKCEPTACJI  

Podczas obrad Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony 

Środowiska zaprezentowano radnym miejscowe plany 

http://krakow.pl/aktualnosci/197398,30,komunikat,sukcesy_krakowskich_seniorow.html
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zagospodarowania przestrzennego oraz propozycje ich sporządzenia. 

Wszystkie projekty uzyskały ich akceptację.  

Pozytywną opinię otrzymały propozycje sporządzenia miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego dla obszarów: „Kolna – Obszar Łąkowy”, 

„Pychowice – Ogród Akademicki”, „Zabłocie – Zachód” oraz „Wróblowice II”. 

Podobnie jak powyższe, pozytywną opinię, jednak z dodatkowymi uwagami, 

otrzymały również projekty MPZP dla terenów: „Ruczaj – rejon ulicy Czerwone 

Maki”, „Mistrzejowice – ks. Kazimierza Jancarza” oraz "Czyżyny – rejon ulicy 

Galicyjskiej". (DŻ) 

 

BADANIA RUCHU TURYSTYCZNEGO 

Radni z Komisji Promocji i Turystyki spotkają się w czwartek o godz. 

15:00 w sali Dietla przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Dyskutować będą o: badaniach ruchu turystycznego w Krakowie za rok 2015 

oraz o udziale Gminy Miejskiej Kraków w Programie Ambasadorów Kongresów 

Polskich. 

INNOWACJE W ZIKIT 

Posiedzenie Komisji Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unijnych 

rozpocznie się w czwartek o godz. 17:00 w sali Dietla przy Placu 

Wszystkich Świętych 3-4. 

Radni dyskutować będą o innowacjach w Zarządzie Infrastruktury Komunalnej i 

Transportu w Krakowie.  

OCHRONA JASKINI 

Radni z Komisji Dialogu Obywatelskiego spotkają się w czwartek o 

godz. 17:15 w sali Portretowej przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Mówić będą o ochronie Jaskini Wiślanej i Kamieniołomu Księża Górka w 

związku z planami budowy Trasy Pychowickiej i Trasy Łagiewnickiej.  

 POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 4 lutego, czwartek 
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Bieżący plan posiedzeń komisji: www.bip.krakow.pl 

 

 

 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA: 

godz. 10:00 – inauguracyjne posiedzenie Rady Muzeum Historycznego Miasta 

Krakowa IV kadencji, Pałac Krzysztofory Rynek Główny 35 (zaproszenie: 

Prezydent Miasta Krakowa) 

godz. 18:00 - spotkanie Forum Na Rzecz Czystego Powietrza w Krakowie, 

Miejskie Centrum Dialogu, ul. Bracka 10 (Wydział Rozwoju Urzędu Miasta 

Krakowa) 

 

Aktualne zmiany w dyżurach dostępne na stronie:  bip.krakow.pl 

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2016 r.: 

• 17 lutego 

• 2 marca 

• 16 marca 

• 30 marca 

• 13 kwietnia  

• 27 kwietnia 

• 11 maja 

• 25 maja 

• 3 czerwca – sesja uroczysta z okazji Święta Miasta 

• 8 czerwca 

 WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH:  

 

 

 

 

KALENARIUM RMK: 4 lutego, czwartek 

 

 

 

 

http://bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan
http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879
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• 29 czerwca 

• 6 lipca 

• 31 sierpnia 

• 14 września 

• 28 września 

• 12 października 

• 26 października  

• 9 listopada 

• 23 listopada    

• 7 grudnia  

• 21 grudnia 

 

 

 

 

 

 

Pozdrawiam, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


